¶ m̄

# Tractatus Secundus

ses & hoc aliqd. et hec est p̄m̄a accep-  
tio hui⁹ qđ dico hoc aliqd. **A**lia dī-  
cunt hoc aliqd ab unica p̄m̄itate. scz  
ab ista qđ habere esse p se subsistens.  
licet nō habeat eē cōpletū in aliquid spe-  
cie substātie. **E**t hoc mō aia qn̄ est  
sp̄s s̄z ps speciei. scz humane. q̄uis  
nō habeat esse cōpletū in specie deter-  
minata. qz tñ a corpe separata p̄ per  
se subsistere p̄ dici et hoc aliqd.  
**E**t idē p̄ dici de prib⁹ quātitatiuis  
separatis a toto. qz tunc hñt rōnem  
totius et p se existentis. vt de p̄ vī  
manu p̄culis. **E**t qz in verisq; prib⁹  
deficit vna rō huius qđ dico hoc aliqd.  
qđ. idcirco nō ita p̄prie dī: hoc aliqd  
de aia vel de prib⁹ quātitatiuis actu  
a toto separatis. sicut de individuis  
substātie habebit ec cōpletū in aliquid  
specie substātie et potentiis p̄ se sub-  
sistere. **E**t sic p̄t in quo differunt ista  
duo noīa suppositū et hoc aliqd. et in  
quo p̄ueniunt. **P**ouenunt qđē in h̄  
& vtrūz tā suppositū qđ hoc aliqd  
dicunt individuiū in genere substātie  
h̄ suppositū dī: individuiū subsistens  
hñs esse cōpletū in genere substātie  
p̄ respectū ad naturam cōmūnē q̄ in  
eo et in multis alijs reperis. **H**oc  
aliqd. p̄prie q̄stum ad duas dīctōnes  
dī: individuiū generis substātie p̄ se  
subsistens habens esse cōpletū in spe-  
cie substātie. vt sortes. **S**ic dñm vñā  
cōditōem vero et nō ita p̄prie de tñ  
illud qđ in genere substātie p̄ se  
subsistere q̄uis nō habeat in aliquid spe-  
cie esse cōpletum. sicut aia lōnale. in  
nullo aut̄ isto p̄ hoc aliqd. dī: p̄ respe-  
ctum ad naturā cōmūnē. **E**t hoc ap-  
paret q̄ q̄uis anima separata possit  
esse hoc aliqd. tamēn p̄ esse supposi-  
tum aliquo mō. sed ei cōpetit in cō-  
iuncto vt sit illud quo suppositū sub-  
sistit tanq; forma partis scs corporis.  
**E**x quo etiā pat̄ q̄ suppositū et hoc  
aliqd nō dicunt de aliquo individuiū

duo accidentiū. nec de pte aliqua in-  
dividua alicuius toti⁹ in genere sub-  
stantie qđ diu est coniuncta toti⁹

**T**erbris recollectio omnium  
nominiū p̄tinētiū ad individua  
omniū generi⁹ qđ importet. vñ  
sumunt. et quō diff̄unt. Et sunt ista  
p̄cūlare. idividuiū. singulare. res na-  
ture. suppositū. h̄ aliqd. hypostasis.

**O**rapln. **CONCII**

**E**hoc et ex p̄cedentib⁹ pat̄  
breuiter colligi p̄t p̄uenientiā  
et dñm oīm noīm p̄cantū  
individuiū tam in genere substātie  
qđ in generib⁹ accidentiū. siue sint no-  
mina p̄ne intentōnis siue sc̄de. quo  
rum p̄uenientia et dñm dubitatio ve-  
cōmūnius in vñ p̄ueniū esse potest.  
**E**t sunt ista. p̄particularē. individuiū  
singulare. res nature. suppositū. hy-  
postasis. p̄sona. hoc aliqd. quia alijs  
qua isto p̄ comūna sunt generibus  
substātie et accidentiū. sicut ista. p̄ti-  
cularē. individuiū. singulare. tñ dif̄e-  
runt rōne diuersa. **N**ā licet esse p̄ti-  
cularē dicāt p̄ respectū ad naturā cō-  
mūnē. aliqd. tñ dī: p̄ respectū ad natu-  
ram cōmūnē siue respectū ad p̄prie-  
ties et ad accidētia. **E**t qz sic p̄pici-  
lare ad naturā cōmūnē excedit. ideo  
ab ista duplicit̄ dīctōe tam in substā-  
tie qđ accidentib⁹ sumptū est hoc no-  
men p̄ticulare. **A**liqd aut̄ p̄ticulare  
h̄ respectū ad naturā cōmūnē et ad  
accidētia et ad p̄prietates simul. et  
penes istū respectū sumunt ista duo  
noīa. scz individuiū et singulare. h̄ di-  
uersa rōne. qz individuiū dī: in cōst̄uz  
ē in se dividit. h̄ singulare in cōst̄uz  
est ab alijs dividit. et h̄ dividit con-  
sortio vel vita ab alijs singularis dī:  
**S**icut aut̄ hec dicunt de substātie et  
accidentib⁹. ita de toto et de prib⁹.  
**A**lia aut̄ dicunt solum de individuiū  
generis substātie et de toto et non

# De Nominibus secundariorum intentionum

de primis proprie. nec aliquo modo de accidentibus. sed differenter sic dicuntur. quia per priculare substantie non habet respetum ad naturam communem pricilegio minoratur nomine patre intento. hoc scilicet nomine res nature. Nomine vero scilicet intentio. hoc nomine suppositum in quantum superius subsistit in eo. sed in quantum cōsistit et habet esse cōplerum. nominat hoc nomine hoc aliquid proprium. licet aliter large dicatur de primis separatis. Ut autem priculare generis substantie habet respectum non solum ad naturam communem. sed etiam ad accidentia et proprietates. sic tale priculare nomine naturae nomine intentio in omnibus substantiis hypothesis. sed in substantiis nature intellectualis propter dignitatem et nobilitatem habent species. lenomen et dicuntur persona.

**C**ontra nominibus secundariorum intentionum pertinentiū ad genus qualitatis. et specialiter de attributo.

Capitulum. **XXXII**

**N**on dicendum est de nominibus scilicet intentio. quod queant rebus de genere qualitatis. Et quod unum est specialiter ignorari et difficultius quod de attributis quod singulariter de individuis. id est de illo solo hie determino. cuius visus est apud theologos. Nam quod dicunt in deo esse multa attributa. sicut iusticiam sapientiam et honorum. Est ergo intelligentia quod nomen attributi sumptuosa tribuendo. non absolute sed a tribuendo ab alio. Unde attributum quod quasi ab alio tributum. ut cum aliquis illud quod videt in aliquo attribuit alteri. propter hoc quod ex illa re visa et cognita cognoscitur aliquid esse tale in illo cui illud attribuitur. sicut si cognoscere leonem forem esse quia habet magna et grossa brachia. et cognoscere forem habere proportionalis mag-

gna brachia. cognoscere in sorte esse fortitudinem et sibi illam attribuerem. et sic fortitudo attributa sorti posset dici attributum. Ex his autem que in creaturis cognoscimus aliqua talia esse in deo. ideo ea que ex creaturis deo attribuimus. attributa dei dicuntur. Sciriendum est tamen quod aliqua in deo esse cognoscimus per creaturas. aliqua vero a creaturis. Per creaturas cognoscimus in deo esse simplicitatem et immutabilitatem et honorum. que nullo modo sunt in creaturis. sed per creaturas ea esse in deo cognoscimus. A creatura autem cognoscimus aliquid esse in deo dupliciter. Uno modo ab eis que sunt de essentia creature. et sic cognoscimus in deo esse substantiam et honorum. Alio modo ab eis quod non sunt de essentia creature. sed sunt quidam accidentales praefectores supadditae essentiae sicut iustitia iusticia et honorum. et hoc non est cognoscimus in deo a creaturis esse sapientiam bonitatem et iustitiam et honorum. Prima quod attributum est deo per creaturas et in creaturis non sunt. non dicuntur attributa proprie. sed solum larga nois extensio. quod non sunt ab alio. sed solum per aliud attributum. Secunda scilicet attributum ab alio tribuans. quod non dicuntur non ab alio. cuicunque non tribuuntur quasi aliquid supadditum. proprie attributa non sunt. Tertia autem attributa solum proprie attributa sunt. Ex quatuor et tria dicuntur esse de rebus attributis proprie dicuntur. Primo quod ipsum quod attributum habeat sub se aliquid cui ut subiecto fiat attributio. sicut iustitia attributum honorum. Secunda quod sit quod nobile et ad nobilitatem pertinens. sicut quod melius et nobilius sit habens non habente. Tercio quod aliquo modo inveniatur in creaturis. Prima conditio deficit in essentialibus et in priuatis ue dictis. Secunda in his que dicuntur imperfecto. Tercia in illis quod non reperiuntur esse in creaturis. sicut etenim